INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a importação de
3.751.200 (três milhões setecentos e cinquenta e uma mil
e duzentas)doses da vacina Covid-19 Comirnaty®, na
apresentação 3 MCG/DOSE SUS DIL INJ CT 10 FA VD INC X
0,48 ML (tampa amarela), com embalagem internacional e
bula no idioma inglês para fornecimento ao Ministério da
Saúde, no âmbito do Pedido de Excepcionalidade aprovada